
PRESSEMELDING  
 
Programvarefeil blir ignorert  
 
NAVIGERINGSSYSTEMER UNDERGRAVER VEISIKKERHETEN  
 
Ved hjelp av en ny forskningsmetode har Stichting Onderzoek Navigatiesystemen 
(«Stiftelsen for navigeringssystemforskning») oppdaget hvorfor navigeringssystemer ikke 
finner ringveier i byer. Årsaken er programvarefeil. Stiftelsen spår en katastrofal utvikling 
hvis myndighetene ikke griper inn: flere trafikkulykker og dødsfall, og sidegatene blir 
blokkert, som følge av større trafikkmengde enn de er laget for.  
 
Nesten ingen av navigeringssystemene tok tilstrekkelig hensyn til hierarkiet i veinettet. En 
følge av dette er at bilistene sendes gjennom boligområder som er ikke er laget for 
gjennomkjøring. Navigeringssystemene ser ikke ut til å finne ringveier.  
 
Årsaken er programvarefeil. TomTom skylder på informasjonen som myndighetene oppgir, 
men det kan umulig stemme fordi Nav4All (et gratis navigeringssystem for mobiltelefoner) 
klarer å sende bilistene til riktig sted via passende veier.  
En direkte konsekvens av disse programvarefeilene er at de automatiske funksjonene for å 
unngå trafikkorker i TomTom og i andre navigeringssystemer gjør at lokale veier blir fulle av 
trafikk som de ikke er laget for å håndtere. Dette øker antallet trafikkulykker og dødsfall og 
virker forstyrrende på rolige boligområder.  
 
Myndighetene har et ansvar for å ta grep i tide. Systemer som helt unødvendig setter 
trafikksikkerheten og trafikkflyten i fare, må forbys. I øyeblikket er problemet relativt lite, 
men om noen år, når alle bruker navigeringssystemer, blir konsekvensene alvorlige.  
 
Den Haag, 07-01-2008 
 
J.P. van der Ende  
Stiftelsens styreformann  
 
Stichting Onderzoek Navigatiesystemen  
Muzenstraat 89  
2511WB Haag, NL  
Finansdepartementet i Haag 27307175  
E-post: secretariaat@stichtingonderzoeknavigatiesystemen.nl
Nettsted: www.stichtingonderzoeknavigatiesystemen.nl 
 
Merknad til redaktøren  
Målet til Stiftelsen for navigeringssystemforskning er å utføre komparativ forskning på 
navigeringssystemmarkedet for å øke gjennomsiktigheten i markedet, både nasjonalt og internasjonalt. Ved å 
gjøre dette håper stiftelsen å bidra til økt veitrafikksikkerhet.  
 
Hele rapporten til stiftelsen for navigeringssystemforskning, « Navigation Systems Seriously Undermine Road 
Safety, Software Errors are Being Ignored. Research report, report number: nav-001, The Hague, 10 December 
2007» finnes på nettsiden til Stiftelsen for navigeringssystemforskning, 
(www.stichtingonderzoeknavigatiesystemen.nl). For ytterligere informasjon kan du sende e-post til sekretariatet i 
Stiftelsen for navigeringssystemforskning: E-post: secretariaat@stichtingonderzoeknavigatiesystemen.nl eller ring 
styreformannen, J.P. van der Ende på +31 70 426 22 76). 


